

Månedens sortiment fra Belgisk Bryg



Januar 2023

Nu må det være på sin plads, at den mørke side får lidt opmærksomhed! Som kontrast til krybbespil, klosterbryg og klejner, har vi designet en *djævelsk god pose!*

Vi starter med *Satan RED*, efterfulgt af *Satan GOLD*, *Duvel 666* og *Duvel Classic* – 2 flasker af hver – 8 flasker i alt. Rigtig godt nytår.



Satan Red (8%, 33cl). Bryggen er rødbrun med et kortvarende, men kraftigt skum. Bryggeriet, *Brouwerij De Block*, skriver: *indeholder ædel mørk malt, krydderier og Satan-gær!* Der er tale om en belgisk stærk overgæret bryg, med eftergæring i flasken. Aromaen er frugtagtig med lidt koriander. Også smagen bærer præg af rigelig malt med lidt ristede nuancer og sødme fra krystalmalten. Alkoholene er tydelig, og den vinøse fornemmelse afsluttes af en tør, lidt lakridsagtig smag - en overbevisende djævel!



Satan Gold (8%, 33cl). Denne gyldne satan er lidt i stil med sin røde tvilling, men med lyse malt-sorter i stedet. Det giver en lidt lettere bryg, mere frugt-duft og -smag. Bryggeren har vist også været lidt mere rundhåndet med krydderierne – og *Satan Gold* er også noget sødere. Smagen afsluttes med en behagelig humlesmag. Der er tale om en belgisk stærk overgæret bryg med eftergæring i flasken.



Duvel (6,66%, 33cl). 666 – djævlens tal (*fra Johannes' Åbenbaring*)! En jubilæums-øl fra *Duvel Moortgat's* familie bryggeri i anledning af bryggeriets 150 år fødselsdag. Den er mild, fyldig og let drikkelig (betyder at man kommer til at *skylle* den ned). Bryggen indeholder ikke færre end 6 forskellige humler blandt andre Saaz og Styrian Golding – og noget af det i form af tørrhumling (til sidst i brygprocessen). Fantastisk til frokosten – alt i alt – en djævelsk god bryg.



Duvel (8,5%, 33cl) En af verdens klassiske øl. *Duvel* betyder djævel. Den er brygget på bryggeriet *Brouwerij Moortgat* (opført 1871) og er lys og mild, men gemmer på en fyldig smag og en lumsk styrke. Duvel er en klassiker som *Michael Jackson* har betegnet som afgjort en af Belgiens, hvis ikke verdens, bedste øl. Navnet opstod, da en bryggeriarbejder under en smagning udbrød: "*dette er en djævelsk god øl!*". Servér gerne kold (6 – 10°C).

Import og lagersalg af belgisk kvalitetsøl – via abonnement, kælderbutik eller internettet.
Belgisk Bryg, Emdrup Mosevej 12, 2400 København NV, Åbent lørdag 10 til 13
www.BelgiskBryg.dk